КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
_________________0  г # * '  j & j z  6?2  / о г  - / S _________________

О внесении изменений в приказ комитета финансов Ленинградской области
от 15 января 2018 года № 18-02/01-02-01

”0 6  утверждении порядка направления уведомления о предоставлении
субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое

назначение, при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, из областного бюджета Ленинградской области”

На основании пункта 3.12. постановления Правительства Ленинградской
области от 27 января 2022 года № 49 "О мерах по реализации в 2022 году
областного закона "Об областном бюджете Ленинградской области на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годов" приказываю:

1. Внести в Порядок направления уведомления о предоставлении субсидии,
субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение,
при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
из областного бюджета Ленинградской области, утвержденный приказом
комитета финансов Ленинградской области от 15 января 2018 года № 18-02/01 -02-
01, следующие изменения:

1.1. в пункте 2 слова "в автоматизированной системе "АЦК - Финансы";"
заменить словами "в подсистеме "АЦК - Финансы" информационной системы
"Управление бюджетным процессом Ленинградской области";";

1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:
"4. В случае распределения межбюджетных трансфертов правовыми

(нормативными правовыми) актами Губернатора Ленинградской области или
Правительства Ленинградской области, нормативными правовыми актами
главного распорядителя бюджетных средств областного бюджета Ленинградской
области о распределении межбюджетных субсидий и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, за счет остатков средств на начало
текущего финансового года, предоставление которых в отчетном финансовом
году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных
обязательств получателей средств бюджета, источником финансового
обеспечения которых являлись указанные межбюджетные трансферты, (далее -
Акты) главный распорядитель бюджетных средств областного бюджета
Ленинградской области, которому предусмотрены бюджетные ассигнования на
предоставление данных межбюджетных трансфертов, представляет в комитет
финансов Ленинградской области копию Акта и вносит соответствующие
изменения в подсистему "АЦК - Планирование" информационной системы
"Управление бюджетным процессом Ленинградской области" в течение пяти
рабочих дней со дня вступления в силу вышеуказанного Акта.";

1.3. в пункте 6 "в автоматизированной системе "АЦК - Финансы"." заменить
словами "в подсистеме "АЦК - Финансы" информационной системы "Управление
бюджетным процессом Ленинградской области".".

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области -
председатель комитета финансов Р.И. Марков

1